



FOT. K. PACIOŁAK (3)

Erasmusowcy podczas debaty o obywatelskich postawach stypendystów

X zlot studentów Erasmusa

WYDARZENIE Ucieczka przed milicją, tworzenie preambuły konstytucji RP oraz zmiany reform Buzka to tylko niektóre z tematów, z którymi zmierzyło się prawie 100 studentów z całej Europy – uczestników X Zlotu zagranicznych studentów Erasmusa.

Katarzyna Żochowska
Erasmus+ Szkolnictwo wyższe
✉ katarzyna.zochowska@frse.org.pl

To był już 10. zlot erasmusowców zorganizowany przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji. 25 listopada studentom niestraszny był chłód ani trudność zadań. Z uśmiechem na twarzy wykonywali kolejne zadania w ramach gry miejskiej *Polska droga do Europy*, by w rezultacie spotkać się w zacisznej sali kinowej warszawskiej Kinoteki i wysłuchać wykładu wybitnego polskiego reżysera Krzysztofa Zanussiego. Twórca podczas wykładu wspominał czasy studenckie i swoje

sposoby na podróżowanie po Europie. Podzielił się refleksjami na temat marzeń o „zakazanej zagranicy”, która dla obecnych studentów Erasmusa jest pojęciem zupełnie niezrozumiałym. Podkreślił także, że podróżowanie pozwala odkryć naszą tożsamość.

Po wykładzie rozgorzała gorąca dyskusja o świadomym europejskim obywatelstwie, w której wzięli udział m.in. Krzysztof Zanussi, dyrektor programu LLP ds. programu Erasmus Tomasz Szymczak, przewodniczący Erasmus Student Network Polska Marek Sokółowski oraz członkowie ESN Polska. Poruszano tak aktualne kwestie, jak: kryzys w Europie, świadoma mobilność, roz-

wój kompetencji międzykulturowych i zwiększanie szans na rynku pracy.

Ostatnim punktem programu była projekcja filmu w reżyserii K. Zanussiego. Obraz *Iluminacja* – mimo że nakręcony w 1972 r. – odnosi się do egzystencjalnych pytań, które są zawsze aktualne: czym jest czas? Czy istnieje dusza? Czy człowiek ma wpływ na swoje życie?

Zlot odbył się w ramach obchodów Dnia Erasmusa. Wydarzenie patronatem objęła minister nauki i szkolnictwa wyższego. ☀

Więcej zdjęć ze zlotu:
📷 www.flickr.com/photos/frse_pl/sets

ERASMUS VOTING

Czy można ocenić zachowania wyborcze studentów Erasmusa i zmierzyć poziom ich aktywności obywatelskiej?

Autorzy projektu *Erasmus Voting Assessment (EVA)* twierdzą, że tak. Przedsięwzięcie jest realizowane przez AEGEE, z udziałem między innymi Erasmus Student Network. Każdy student Erasmusa otrzyma dwie ankiety: jedną przed wyborami do Parlamentu Europejskiego w roku 2014, drugą już po nich. Porównanie wyników obu ankiet pozwoli na ocenę zachowań wyborczych studentów. Inicjatywa wpisuje się w Europejski Rok Obywateli 2013.

